
FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL 

          

1 NÚMERO DE ACTA 004/AS-40-2023-Elcto-2 
          

2 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En la ciudad de Huancayo, a los 18 y 19 días del mes de enero del 2024, a través de la plataforma virtual a las 08:00 horas, 
se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Resolución de Gerencia Regional n°. GR-0044-
2023 del 30 de marzo de 2023 encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección 
Adjudicación Simplificada N°40-2023-Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria, derivada del Concurso Público N° 002-
2023-ELCTO S.A. para la contratación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL SISTEMA DE 
DISTRIBUCIÓN EN ELECTROCENTRO S.A. ZONAS URBANO Y URBANORURAL”, a fin de efectuar la APERTURA DE 
SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según 
orden de prelación. 
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SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes 
miembros: 

Presidente 
EDWIN MICHAEL 
CAMARENA 

Titular X 
Dependencia: GERENCIA TÉCNICA 

Suplente   

Primer Miembro 
FREDDY JOHON POMA 
SOTO 

Titular X 
Dependencia: GERENCIA TÉCNICA 

Suplente   

Segundo Miembro 
EFRAÍN DE LA CRUZ 
BEJARANO 

Titular X 
Dependencia: UNIDAD DE LOGÍSTICA 

Suplente   
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes 
proveedores: 

Nº Nombre o razón social del participante RUC 

1 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C. 20386255866 

2 ANGEL & JOSE MULTISERVICIOS SAC 20486002558 

3 
COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y CIVIL 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

20486678560 

4 INDESCO INGENIEROS S.R.L. 20486830027 

5 F & C INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20487177564 

6 WACI INGENIEROS S.A.C. 20600023919 

7 ARS INGENIEROS E.I.R.L. 20601234646 

8 FOREX PERU S.A.C. 20602641032 

9 GLOBAL MICHA S.A.C. 20605619453 

10 
DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, 
SERVICIOS Y CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

20605979832 

11 CONSULTORES R & E CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20606087293 

12 CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L. 20607162574 

13 INGENIEROS CONSULTORES ER & JO S.A.C. 20607675342 

14 L & A INGENIEROS S.A.C 20611324031 

15 J & Y CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611975431 
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DETALLE DE LOS POSTORES 

En el día y horario señalado en el cronograma, los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE: 

Nº Nombre o razón social del postor 
Fecha de 

presentación 
Hora de 

presentación 

1 
COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y CIVIL EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 17/01/2024 19:07:41 

2 
CONSORCIO SAN ANTONIO (Integrado por: (i) Desarrollo con Ing. Contratistas Grales S.A.; 
(ii) Diaz & Galvan Actividades de Construcción, Servicios y Consultoría S.A.C.; (iii) Tito 
Quispe Brenda) 

17/01/2024 23:47:10 

3 
CONSORCIO GALCAS (Integrado por: (i) Galcas Contratistas Generales S.A.C.; (ii) Waci 
Ingenieros S.A.C.) 

17/01/2024 21:56:38 

4 
CONSORCIO SANTA FE (Integrado por: (i) Desarrollo con Ingeniería Contratistas Generales 
S.A.; (ii) J&Y Corporation S.A.C.) 17/01/2024 22:40:28 

5 
CONSORCIO GLOBAL ENERGY (Integrado por: (i) Ángel y José Multiservicios S.A.C.; (ii) 
Global Micha S.A.C.) 17/01/2024 22:40:55 

          

6 
Acto seguido, se procede con la apertura electrónica que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la 
revisión de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas 
responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. 
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de 
evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Ítem al que postula Consignar las razones para su no admisión 

1 --- --- --- 
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DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Ítem(s) a los que postula 

1 
COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y CIVIL 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2 y 4 

2 CONSORCIO SAN ANTONIO 2 

3 CONSORCIO GALCAS 2 

4 CONSORCIO SANTA FE 4 

5 CONSORCIO GLOBAL ENERGY 4 
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EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA (Ítem 2) 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta 
% del valor 
referencial 

1 
COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y CIVIL 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

S/ 7,434,611.64 91.74% 

2 CONSORCIO SAN ANTONIO S/ 4,762,929.68 58.77% 

3 CONSORCIO GALCAS S/ 5,815,278.40 71.76% 

  

9.2 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA (Ítem 4) 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta 
% del valor 
referencial 



1 
COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y CIVIL 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

S/ 9,375,556.84 96.00% 

2 CONSORCIO SANTA FE S/ 5,832,223.21 59.72% 

3 CONSORCIO GLOBAL ENERGY S/ 8,797,190.04 90.08% 
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PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES (Ítem 2) 

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR  

                  

10.1 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 
COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, 
ELECTRONICA Y CIVIL EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 64.06 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 64.06 puntos 

                  

10.2 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO SAN ANTONIO 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 100 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos 

                  

10.3 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO GALCAS 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 81.90 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 81.90 puntos 
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PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES (Ítem 4) 

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR  

                  

11.1 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 
COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, 
ELECTRONICA Y CIVIL EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 62.21 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 62.21 puntos 

                  

11.2 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO SANTA FE 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 100 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos 

                  

11.3 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO GLOBAL ENERGY 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 66.30 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 66.30 puntos 

                    

12 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 



De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: 

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN 

(Ítem 2) 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 CONSORCIO SAN ANTONIO 100 

2 CONSORCIO GALCAS 81.9 

3 
COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y CIVIL 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

64.06 

  

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN 

(Ítem 4) 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 CONSORCIO SANTA FE 100 

2 CONSORCIO GLOBAL ENERGY 66.3 

3 
COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y CIVIL 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

62.21 
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CALIFICACIÓN (Ítem 2) 

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar 
según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases: 
         

13.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO SAN ANTONIO 

  REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

  B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

  B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X   

  B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

  B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

  B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

  B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   X 

  B EXPERIENCIA DEL POSTOR   

  B.1 FACTURACIÓN X   

  RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

                  

13.2 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO GALCAS 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO   X 

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   X 

B EXPERIENCIA DEL POSTOR   

B.1 FACTURACIÓN X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

                  



13.3 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 

COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, 
ELECTRONICA Y CIVIL EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X   

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X   

B EXPERIENCIA DEL POSTOR   

B.1 FACTURACIÓN X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 

13.4 

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 03 que forma parte de la presente 
Acta. 
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CALIFICACIÓN (Ítem 4) 

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer lugar según el orden 
de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases: 
         

14.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO SANTA FE 

  REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

  B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

  B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO   X 

  B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

  B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

  B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA   X 

  B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   X 

  B EXPERIENCIA DEL POSTOR   

  B.1 FACTURACIÓN X   

  RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

                  

14.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO GLOBAL ENERGY 

  REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

  B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

  B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X   

  B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

  B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

  B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

  B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X   

  B EXPERIENCIA DEL POSTOR   

  B.1 FACTURACIÓN X   

  RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 

                  



 

 

 

14.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 

COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, 
ELECTRONICA Y CIVIL EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

  REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

  B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

  B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X   

  B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

  B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

  B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

  B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X   

  B EXPERIENCIA DEL POSTOR   

  B.1 FACTURACIÓN X   

  RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 

14.4 

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 04 que forma parte de la presente 
Acta. 
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RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar y segundo en orden de prelación, cumple 
los requisitos de calificación establecidos en las bases: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR (Ítem 2) 

1 
COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y CIVIL EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR (Ítem 4) 

1 CONSORCIO GLOBAL ENERGY 
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ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y 
calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman 
parte del Acta. 
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES 



ANEXO N° 01 

ADMISIÓN DE OFERTAS_ÍTEM II 

Adjudicación Simplificada N°40-2023-Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria, derivada del Concurso Público N° 002-2023-ELCTO S.A. 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN EN ELECTROCENTRO S.A. ZONAS URBANO Y URBANORURAL 

        

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EMPRESAS POSTORAS 

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA 
OFERTA 

COMPAñIA DE INGENIERIA 
ELECTRICA, ELECTRONICA Y 
CIVIL EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

CONSORCIO GALCAS 
(Integrado por: (i) Galcas 

Contratistas Generales S.A.C.; 
(ii) Waci Ingenieros S.A.C.) 

CONSORCIO SAN ANTONIO 
(Integrado por: (i) Desarrollo con 
Ing. Contratistas Grales S.A.; (ii) 

Diaz & Galvan Actividades de 
Construcción, Servicios y 

Consultoría S.A.C.; (iii) Tito Quispe 
Brenda) 

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo 
Nº 1) 

PRESENTÓ 
Folio 04 

PRESENTÓ 
Folio 02 

PRESENTÓ 
Folio 04 

a.2) Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta.  

PRESENTÓ 
Folio 06 al 08 

PRESENTÓ 
Folio 03 al 11 

PRESENTÓ 
Folio 07 al 20 

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) 

PRESENTÓ 
Folio 09 

PRESENTÓ 
Folio 12 

PRESENTÓ 
Folio 25 

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 
3) 

PRESENTÓ 
Folio 10 

PRESENTÓ 
Folio 13 

PRESENTÓ 
Folio 27 

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

PRESENTÓ 
Folio 11 

PRESENTÓ 
Folio 14 

PRESENTÓ 
Folio 29 

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de 
los integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

NO APLICA 
PRESENTÓ 

Folio 15 al 17 
PRESENTÓ 

Folio 31 al 32 

a.7) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo Nº 6. 
 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo 
componen son expresados con dos (2) decimales. 
Los precios unitarios pueden ser expresados con más 
de dos (2) decimales. 

PRESENTÓ 
Folio 12 al 15 

PRESENTÓ 
Folio 18 al 24 

PRESENTÓ 
Folio 34 al 42 

ESTADO: ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 

 

 

 

 



ANEXO N° 02 

ADMISIÓN DE OFERTAS_ÍTEM IV 

Adjudicación Simplificada N°40-2023-Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria, derivada del Concurso Público N° 002-2023-ELCTO S.A. 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN EN ELECTROCENTRO S.A. ZONAS URBANO Y URBANORURAL 

        

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EMPRESAS POSTORAS 

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA 
OFERTA 

COMPAñIA DE INGENIERIA 
ELECTRICA, ELECTRONICA Y 
CIVIL EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

CONSORCIO GLOBAL ENERGY 
(Integrado por: (i) Ángel y 

José Multiservicios S.A.C.; (ii) 
Global Micha S.A.C.) 

CONSORCIO SANTA FE (Integrado 
por: (i) Desarrollo con Ingeniería 
Contratistas Generales S.A.; (ii) 

J&Y Corporation S.A.C.) 

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo 
Nº 1) 

PRESENTÓ 
Folio 04 

PRESENTÓ 
Folio 04 al 05 

PRESENTÓ 
Folio 04 

a.2) Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta.  

PRESENTÓ 
Folio 06 al 08 

PRESENTÓ 
Folio 07 al 15 

PRESENTÓ 
Folio 06 al 12 

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) 

PRESENTÓ 
Folio 09 

PRESENTÓ 
Folio 17 al 18 

PRESENTÓ 
Folio 14 

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 
3) 

PRESENTÓ 
Folio 10 

PRESENTÓ 
Folio 20 

PRESENTÓ 
Folio 16 

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

PRESENTÓ 
Folio 11 

PRESENTÓ 
Folio 22 

PRESENTÓ 
Folio 18 

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de 
los integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

NO APLICA 
PRESENTÓ 

Folio 24 al 25 
PRESENTÓ 

Folio 20 al 21 

a.7) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo Nº 6. 
 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo 
componen son expresados con dos (2) decimales. 
Los precios unitarios pueden ser expresados con más 
de dos (2) decimales. 

PRESENTÓ 
Folio 12 al 15 

PRESENTÓ 
Folio 27 al 33 

PRESENTÓ 
Folio 23 al 28 

ESTADO: ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 

 

 

 

 



ANEXO N° 03 

CALIFICACIÓN_ÍTEM II 

Adjudicación Simplificada N°40-2023-Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria, derivada del Concurso Público N° 002-2023-ELCTO S.A. 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN EN ELECTROCENTRO S.A. ZONAS URBANO Y URBANORURAL 

        

REQUISITOS DE CALIFICACION 

EMPRESA POSTORA 

COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, 
ELECTRONICA Y CIVIL EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

CONSORCIO GALCAS (Integrado por: (i) 
Galcas Contratistas Generales S.A.C.; (ii) Waci 

Ingenieros S.A.C.) 

CONSORCIO SAN ANTONIO (Integrado por: (i) 
Desarrollo con Ing. Contratistas Grales S.A.; (ii) Diaz 
& Galvan Actividades de Construcción, Servicios y 

Consultoría S.A.C.; (iii) Tito Quispe Brenda) 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL        

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO       

Contar con el equipamiento mínimo necesario, señalados en el 
numeral 9, del presente requerimiento. 
* Camión Grúa 6Tn                                               1 Und 
* Camión Grúa 2Tn                                               2 Und 
* Camión/camioneta con brazo Telescópico        2 Und 
* Camionetas Doble tracción 4x4, implementada          6 Und 

CUMPLE 
El equipamiento fue acreditada 

correctamente según lo establecido 
en las bases. Folio 20 al 45 

NO CUMPLE 
Para acreditar disponibilidad del 

equipamiento estrategico presentó 
compromisos de alquiler; pero grúas 

presentadas no se encuentran a nombre 
de la empresa que suscribe el 

compromiso. Folios del 30 al 44 

CUMPLE 
El equipamiento fue acreditada correctamente 

según lo establecido en las bases. Folio 46 al 51 

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA       

Contar con oficina administrativa en cada sede de las UUNN/SEM, 
para las coordinaciones, de acuerdo al siguiente detalle: 
* UN. Tarma          Cant. 01 
* UN. Selva Central   Cant. 01 

CUMPLE 
La infraestructura fue acreditada 

correctamente según lo establecido 
en las bases. Folio 47 al 49 

CUMPLE 
La infraestructura fue acreditada 

correctamente según lo establecido en las 
bases. Folio 46 al 47 

CUMPLE 
La infraestructura fue acreditada correctamente 
según lo establecido en las bases. Folio 53 al 57 

B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE       

B.3.1. FORMACIÓN ACADÉMICA       



Coordinador general del Servicio: (Cant. 01)  
Ingeniería eléctrica, Ingeniería mecánica eléctrica o Ingeniería en 
Energía, Ingeniería Mecánica e Ingeniería Electromecánica. 
 
Supervisor de seguridad, salud en el trabajo y medio ambiente: 
(Cant.01) 
Ingeniería eléctrica o Ingeniería mecánica eléctrica o Ingeniería 
industrial o Ingeniero en Seguridad Laboral y Ambiental o Ingeniero 
de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero en energía o Ingeniería 
Ambiental o Ingeniería De Medio Ambiente o Ingeniería de Minas o 
Ingeniera Química o Ingeniería Forestal o Ingeniería Electrónica o 
Ingeniería Química Ambiental o Ingeniería Telecomunicaciones o 
Ingeniería en Energía o Ingeniería Mecánica o Ingeniería 
Electromecánica. 
 
Supervisor de campo: (Cant. 02) 
Ingeniería eléctrica, Ingeniería mecánica eléctrica o Ingeniería en 
Energía o Ingeniería Mecánica o Ingeniería Electromecánica. 

CUMPLE con acreditar el perfil 
solicitado al personal clave. 
COORDINADOR GENERAL DEL 
SERVICIO: 
1. Eduardo Rodas Romero (Ing. 
Electricista). Pág. 51 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, 
SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO 
AMBIENTE: 
1. José Antonio Espinoza Sanabria 
(Ing. Ambiental). Pág. 52 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Eliana Arias Guere (Ing. 
Electricista). Pág. 53 
2. Edgar Marín Sanchez Guerrero 
(Ing. Mecánico Electricista). Pág. 54 

CUMPLE con acreditar el perfil 
solicitado al personal clave. 
COORDINADOR GENERAL DEL 
SERVICIO: 
1. Eleiser Antonio Cardenas Gastelo (Ing. 
Mecánico Electricista). Pág. 49 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, SALUD 
EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE: 
1. Pedro Miguel Espino Yarasca (Ing. 
Mecánico Electricista). Pág. 52 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Anibal Domingo Ojeda Luna (Ing. 
Mecánico Electricista). Pág. 54 
2. Raul Armando Blondet Garcia (Ing. 
Mecánico Electricista). Pág. 57 

CUMPLE con acreditar el perfil solicitado al 
personal clave. 
COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO: 
1. Oscar David Gonzales Carlos (Ing. 
Electricista). Pág. 60 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, SALUD EN EL 
TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE: 
1. Sócrates Edú Meza Vivanco (Ing. Electricista). 
Pág. 72 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Luis Cecilio Atencio Apaza (Ing. Electricista). 
Pág. 64 
2. Miguel Angel Alegre Zuñiga (Ing. Electricista). 
Pág. 68 

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE       



Coordinador general del Servicio: (Cant. 01) 
Haber ocupado cargos de Gerente de Operaciones y/o Coordinador General 
y/o Representante Técnico y/o Coordinador y/o Ingeniero Supervisor y/o 
Residente de Operación y Mantenimiento en Distribución y transmisión, y 
Obras de Remodelación en Distribución, Jefatura, Coordinador de 
Mantenimiento en Distribución, Supervisor de Mantenimiento y/o operaciones 
en cualquier empresa de distribución eléctrica y/o empresas contratistas 
dedicadas a la prestación de servicios de mantenimiento y operación en 
Sistemas Eléctricos de Distribución a dichas empresas durante un periodo 
acumulado de cinco años como mínimo. La experiencia será considerada a 
partir de la obtención del grado de Bachiller y que hayan desempeñado 
cargos y/o funciones similares. Para ello deberá de sustentar alcanzando 
copia del grado de Bachiller. 
 
Supervisor de seguridad, salud en el trabajo y medio ambiente: (Cant. 
01) 
Haber participado en la ejecución y control de planes, programas y 
actividades de seguridad e higiene ocupacional durante un periodo mínimo 
acumulado de tres años en actividades del sector eléctrico. La experiencia 
será considerada a partir de la obtención del grado de Bachiller y que hayan 
desempeñado cargos y/o funciones similares. Para ello deberá sustentar 
alcanzando la copia del grado de Bachiller. 
 
Supervisor de campo: (Cant. 02) 
Haber ocupado cargos de Gerente de Operaciones y/o Coordinador General 
y/o Representante Técnico y/o Coordinador y/o Ingeniero Supervisor y/o 
Residente de Operación y Mantenimiento en Distribución y transmisión, y 
Obras de Remodelación en Distribución, Supervisor y/o asistente en 
cualquier empresa de distribución eléctrica y/o empresas contratistas 
dedicadas a la prestación de servicios de mantenimiento y operación en 
Sistemas Eléctricos de Distribución a dichas empresas durante un periodo 
acumulado de cuatro años como mínimo. Así mismo será válido la 
experiencia en Obras de remodelación en Sistemas de Distribución. La 
experiencia será considerada a partir de la obtención del grado de Bachiller y 
que hayan desempeñado cargos y/o funciones similares. Para ello deberá 
sustentar alcanzando copia del Grado de Bachiller. 
Se aceptará la experiencia en: 
● Supervisor y/o Coordinador y/o Coordinador General y/o Representante 
Técnico y/o Ingeniero Supervisor y/o Residente de Operación y 
Mantenimiento y/o Coordinador de Distribución en Servicios de 
Mantenimiento y/u Operación de Sistemas Eléctricos de Distribución. 
● Residente de Obras en la ejecución de obras de remodelación de sistemas 
eléctricos de distribución. 
● Asistente en Servicios de Mantenimiento y/u Operación de Sistemas 
Eléctricos de Distribución. 

CUMPLE con acreditar con la 
experiencia mínima solicitada al 
personal clave 
COORDINADOR GENERAL DEL 
SERVICIO: 
1. Eduardo Rodas Romero (Ing. 
Electricista). Pág. 56 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, 
SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO 
AMBIENTE: 
1. José Antonio Espinoza Sanabria 
(Ing. Ambiental). Pág. 57 al 58 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Eliana Arias Guere (Ing. 
Electricista). Pág. 59 
2. Edgar Marín Sanchez Guerrero 
(Ing. Mecánico Electricista). Pág. 60 

NO CUMPLE con acreditar con la 
experiencia mínima solicitada al personal 
clave 
COORDINADOR GENERAL DEL 
SERVICIO: 
1. Eleiser Antonio Cardenas Gastelo (Ing. 
Mecánico Electricista). No cumple. La 
experiencia que acredita no especifica la 
actividad al que presto sus servicios, solo 
indicando el área donde laboro. Esto no 
acredita si realizo actividades propias a 
las solicitadas en las bases. 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, SALUD 
EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE: 
1. Pedro Miguel Espino Yarasca (Ing. 
Mecánico Electricista). Cumple. Pág. 61  
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Anibal Domingo Ojeda Luna (Ing. 
Mecánico Electricista). Cumple. Pág. 63 
2. Raul Armando Blondet Garcia (Ing. 
Mecánico Electricista). Cumple. Pág. 65 

NO CUMPLE con acreditar con la experiencia mínima 
solicitada al personal clave 
COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO: 
1. Oscar David Gonzales Carlos (Ing. Electricista). 
Página 78; No válido. Acredita como Residente en 
obra de electrificación  
Página 79; No válido. Acredita como Residente en 
obra de electrificación  
Página 80; No válido. Acredita como Coordinador en 
obra de electrificación  
Página 81; Válido. Acumula 288 d.c. 
Página 82; válido. Acumula 243 d.c. 
Total acumulado = 1.48 años 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Luis Cecilio Atencio Apaza (Ing. Electricista).  
Página 84; Válido. Acumula 438 d.c. 
Página 85; No válido. Acredita Obra Const Pequeño SE 
Página 86; No válido. Acredita Residente Obra SE 
Página 87; Válido. Acumula 573 d.c. 
Total acumulado = 2.81 años 
 
2. Miguel Angel Alegre Zuñiga (Ing. Electricista).  
Página 89; No válido. Acredita como Asistente en obra 
ampliación redes  
Página 90; Válido. Acumula 314 d.c. 
Página 91; Válido. Acumula 179 d.c. 
Página 92; Válido. Acumula 79 d.c. 
Página 93; No válido. Acredita como Coordinador 
ampliación redes  
Página 94; Válido. Acumula 262 d.c. 
Total acumulado = 2.32 años 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO 
Y MEDIO AMBIENTE: 
1. Sócrates Edú Meza Vivanco (Ing. Electricista). 
Cumple. Pág. 96 al 102 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD       

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 
a (inc. IGV): S/ 5´880,000.00 (Cinco millones ochocientos ochenta 
mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
 
Serán considerados como trabajos similares, la experiencia 
acumulada en las siguientes actividades: 
 
• Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de 
Distribución. 

CUMPLE 
- Presento copia de los documentos 

que sustentan la experiencia del 
postor solicitada. Según folios 63 al 

78 

CUMPLE 
- Presento copia de los documentos que 

sustentan la experiencia del postor 
solicitada. Según folios 68 al 106 

CUMPLE 
- Presento copia de los documentos que 

sustentan la experiencia del postor solicitada. 
Según folios 105 al 140 



• Experiencia en Mantenimiento en sistemas de transmisión. 
• Obras de remodelación de sistemas de distribución. 

ESTADO: CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO N° 04 

CALIFICACIÓN_ÍTEM IV 

Adjudicación Simplificada N°40-2023-Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria, derivada del Concurso Público N° 002-2023-ELCTO S.A. 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN EN ELECTROCENTRO S.A. ZONAS URBANO Y URBANORURAL 

        

REQUISITOS DE CALIFICACION 

EMPRESA POSTORA 

COMPAñIA DE INGENIERIA ELECTRICA, 
ELECTRONICA Y CIVIL EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

CONSORCIO GLOBAL ENERGY (Integrado por: 
(i) Ángel y José Multiservicios S.A.C.; (ii) 

Global Micha S.A.C.) 

CONSORCIO SANTA FE (Integrado por: (i) Desarrollo 
con Ingeniería Contratistas Generales S.A.; (ii) J&Y 

Corporation S.A.C.) 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL        

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO       

Contar con el equipamiento mínimo necesario, señalados en el 
numeral 9, del presente requerimiento. 
* Camión Grúa 6Tn                                               1 Und 
* Camión Grúa 2Tn                                               2 Und 
* Camión/camioneta con brazo Telescópico        2 Und 
* Camionetas Doble tracción 4x4, implementada          8 Und 

CUMPLE 
El equipamiento fue acreditada 

correctamente según lo establecido 
en las bases. Folio 20 al 47 

CUMPLE 
El equipamiento fue acreditada 

correctamente según lo establecido en las 
bases. Folio 35 al 101 

NO CUMPLE 
Para acreditar disponibilidad del equipamiento 
estrategico presentó compromisos de alquiler; 
pero las camionetas con placa BDJ-810, BSI-

725, W7H-894 y W7I-883; son camionetas con 
tracción 4x2, no cumplimiendo lo requerido en las 

bases. Folios del 117 al 99 

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA       



Contar con oficina administrativa en cada sede de las UUNN/SEM, 
para las coordinaciones, de acuerdo al siguiente detalle: 
* UN. Ayacucho          Cant. 01 
* UN. Huancavelica   Cant. 01 

CUMPLE 
La infraestructura fue acreditada 

correctamente según lo establecido 
en las bases. Folio 50 al 51 

CUMPLE 
La infraestructura fue acreditada 

correctamente según lo establecido en las 
bases. Folio 103 al 104 

CUMPLE 
La infraestructura fue acreditada correctamente 
según lo establecido en las bases. Folio 95 al 96 

B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE       

B.3.1. FORMACIÓN ACADÉMICA       

Coordinador general del Servicio: (Cant. 01)  
Ingeniería eléctrica, Ingeniería mecánica eléctrica o Ingeniería en 
Energía, Ingeniería Mecánica e Ingeniería Electromecánica. 
 
Supervisor de seguridad, salud en el trabajo y medio ambiente: 
(Cant.01) 
Ingeniería eléctrica o Ingeniería mecánica eléctrica o Ingeniería 
industrial o Ingeniero en Seguridad Laboral y Ambiental o Ingeniero 
de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero en energía o Ingeniería 
Ambiental o Ingeniería De Medio Ambiente o Ingeniería de Minas o 
Ingeniera Química o Ingeniería Forestal o Ingeniería Electrónica o 
Ingeniería Química Ambiental o Ingeniería Telecomunicaciones o 
Ingeniería en Energía o Ingeniería Mecánica o Ingeniería 
Electromecánica. 
 
Supervisor de campo: (Cant. 04) 
Ingeniería eléctrica, Ingeniería mecánica eléctrica o Ingeniería en 
Energía o Ingeniería Mecánica o Ingeniería Electromecánica. 

CUMPLE con acreditar el perfil 
solicitado al personal clave. 
COORDINADOR GENERAL DEL 
SERVICIO: 
1. Eduardo Rodas Romero (Ing. 
Electricista). Pág. 53 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, 
SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO 
AMBIENTE: 
1. José Antonio Espinoza Sanabria 
(Ing. Ambiental). Pág. 54 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Eliana Arias Guere (Ing. 
Electricista). Pág. 55 
2. Edgar Marín Sanchez Guerrero 
(Ing. Mecánico Electricista). Pág. 56 
3. Hailey Alexander Rivas Pozo (Ing. 
Mecánico Electricista). Pág. 57 
4. Julio Arias Córdova (Ing. 
Electricista). Pág. 58 

CUMPLE con acreditar el perfil 
solicitado al personal clave. 
COORDINADOR GENERAL DEL 
SERVICIO: 
1. Ricardo Barja Arca (Ing. Electricista). 
Pág. 107 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, SALUD 
EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE: 
1. Jaime Tocas Quiñones (Ing. 
Electricista). Pág. 147 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Moises Caleb Condor Mendoza (Ing. 
Electricista). Pág. 116 
2. Yerson Ambrosio Aguilar (Ing. 
Electricista). Pág. 123 
3. Bruno Meza Blanca Luz (Ing. 
Electricista). Pág. 131 
4. Marcos Anaya Huaman (Ing. 
Electricista). Pág. 138 

NO CUMPLE con acreditar el perfil solicitado 
al personal clave. 
COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO: 
1. Oscar David Gonzales Carlos (Ing. 
Electricista). Pág. 91 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, SALUD EN EL 
TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE: 
1. Sócrates Edu Meza Vivanco (Ing. Electricista). 
Pág. 89 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Ramiro Rojas Ordoñez (Ing. Electricista). Pág. 
87 
2. Jesus Aurelio Ruiz Santos (Ing. Electricista). 
Pág. 86 
3. Julio Arias Cordova (Bach. Ing. Electricista). 
Se verificó en la página de SUNEDU y no tiene 
título profesional registrado. No cumpliendo lo 
establecido en las bases. 
4. Jonathan Stark Santos Paredes (Ing. 
Electricista). Pág. 84 

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE       



Coordinador general del Servicio: (Cant. 01) 
Haber ocupado cargos de Gerente de Operaciones y/o Coordinador General 
y/o Representante Técnico y/o Coordinador y/o Ingeniero Supervisor y/o 
Residente de Operación y Mantenimiento en Distribución y transmisión, y 
Obras de Remodelación en Distribución, Jefatura, Coordinador de 
Mantenimiento en Distribución, Supervisor de Mantenimiento y/o operaciones 
en cualquier empresa de distribución eléctrica y/o empresas contratistas 
dedicadas a la prestación de servicios de mantenimiento y operación en 
Sistemas Eléctricos de Distribución a dichas empresas durante un periodo 
acumulado de cinco años como mínimo. La experiencia será considerada a 
partir de la obtención del grado de Bachiller y que hayan desempeñado 
cargos y/o funciones similares. Para ello deberá de sustentar alcanzando 
copia del grado de Bachiller. 
 
Supervisor de seguridad, salud en el trabajo y medio ambiente: (Cant. 
01) 
Haber participado en la ejecución y control de planes, programas y 
actividades de seguridad e higiene ocupacional durante un periodo mínimo 
acumulado de tres años en actividades del sector eléctrico. La experiencia 
será considerada a partir de la obtención del grado de Bachiller y que hayan 
desempeñado cargos y/o funciones similares. Para ello deberá sustentar 
alcanzando la copia del grado de Bachiller. 
 
Supervisor de campo: (Cant. 04) 
Haber ocupado cargos de Gerente de Operaciones y/o Coordinador General 
y/o Representante Técnico y/o Coordinador y/o Ingeniero Supervisor y/o 
Residente de Operación y Mantenimiento en Distribución y transmisión, y 
Obras de Remodelación en Distribución, Supervisor y/o asistente en 
cualquier empresa de distribución eléctrica y/o empresas contratistas 
dedicadas a la prestación de servicios de mantenimiento y operación en 
Sistemas Eléctricos de Distribución a dichas empresas durante un periodo 
acumulado de cuatro años como mínimo. Así mismo será válido la 
experiencia en Obras de remodelación en Sistemas de Distribución. La 
experiencia será considerada a partir de la obtención del grado de Bachiller y 
que hayan desempeñado cargos y/o funciones similares. Para ello deberá 
sustentar alcanzando copia del Grado de Bachiller. 
Se aceptará la experiencia en: 
● Supervisor y/o Coordinador y/o Coordinador General y/o Representante 
Técnico y/o Ingeniero Supervisor y/o Residente de Operación y 
Mantenimiento y/o Coordinador de Distribución en Servicios de 
Mantenimiento y/u Operación de Sistemas Eléctricos de Distribución. 
● Residente de Obras en la ejecución de obras de remodelación de sistemas 
eléctricos de distribución. 
● Asistente en Servicios de Mantenimiento y/u Operación de Sistemas 
Eléctricos de Distribución. 

CUMPLE con acreditar con la 
experiencia mínima solicitada al 
personal clave 
COORDINADOR GENERAL DEL 
SERVICIO: 
1. Eduardo Rodas Romero (Ing. 
Electricista). Pág. 61 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, 
SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO 
AMBIENTE: 
1. José Antonio Espinoza Sanabria 
(Ing. Ambiental). Pág. 62 al 63 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Eliana Arias Guere (Ing. 
Electricista). Pág. 64 
2. Edgar Marín Sanchez Guerrero 
(Ing. Mecánico Electricista). Pág. 65 
3. Hailey Alexander Rivas Pozo (Ing. 
Mecánico Electricista). Pág. 66 
4. Julio Arias Córdova (Ing. 
Electricista). Pág. 67 

CUMPLE. Se cumplió con acreditar con la 
experiencia mínima solicitada al personal 
clave 
COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO: 
1. Ricardo Barja Arca (Ing. Electricista). Pág. 
107 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, SALUD EN EL 
TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE: 
1. Jaime Tocas Quiñones (Ing. Electricista). 
Pág. 148 al 151 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Moises Caleb Condor Mendoza (Ing. 
Electricista). Pág. 117 al 120 
2. Yerson Ambrosio Aguilar (Ing. Electricista). 
Pág. 124 al 128 
3. Bruno Meza Blanca Luz (Ing. Electricista). 
Pág. 132 al 135 
4. Marcos Anaya Huaman (Ing. Electricista). 
Pág. 139 al 144 

NO CUMPLE. Se cumplió con acreditar con la 
experiencia mínima solicitada al personal clave 
COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO: 
1. Oscar David Gonzales Carlos (Ing. Electricista). 
Página 80; No válido. Acredita como Residente 
Electrificación Rural  
Página 79; No válido. Acredita como Residente 
Electrificación Rural 
Página 78; No válido. Acredita en construcción LP 
Página 77; Válido. Acumula 318 d.c. 
Página 76; Válido. Acumula 243 d.c. 
Total acumulado = 1.56 años 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO 
Y MEDIO AMBIENTE: 
1. Sócrates Edu Meza Vivanco (Ing. Electricista). 
Cumple. Pág. 72 al 74 
 
SUPERVISOR DE CAMPO: 
1. Ramiro Rojas Ordoñez (Ing. Electricista).  
Página 70; No válido. Acredita como Coordinador 
Ampliación redes 
Página 69; No válido. Acredita como Supervisor 
comercial 
Página 68; No válido. Acredita como Coordinador 
Ampliación redes 
Página 67; No válido. Acredita como Supervisor 
Actividades comerciales 
Página 66; Válido. Acumula 545 d.c. 
Página 65; No válido. Acredita como Supervisor 
comercial 
Página 64; No válido. Acredita como Coordinador 
Actividades comerciales 
Página 63; No válido. Acredita como Supervisor 
Transformadores 
Página 62; No válido. Acredita como Supervisor 
comercial 
Página 61; Válido. Acumula 346 d.c. 
Total acumulado = 2.9 años 
2. Jesus Aurelio Ruiz Santos (Ing. Electricista). Cumple. 
Pág. 55 al 60 
3. Julio Arias Cordova (Bach. Ing. Electricista). Se 
verificó en la página de SUNEDU y no tiene título 
profesional registrado. No cumpliendo lo establecido 
en las bases. 
4. Jonathan Stark Santos Paredes (Ing. Electricista). 
Cumple. Pág. 47 al 53 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD       



El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 
a (inc. IGV): S/ 6´480,000.00 (Seis millones cuatrocientos ochenta 
mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
 
Serán considerados como trabajos similares, la experiencia 
acumulada en las siguientes actividades: 
 
• Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de 
Distribución. 
• Experiencia en Mantenimiento en sistemas de transmisión. 
• Obras de remodelación de sistemas de distribución. 

CUMPLE 
- Presento copia de los documentos 

que sustentan la experiencia del 
postor solicitada. Según folios 70 al 

85 

CUMPLE 
- Presento copia de los documentos que 

sustentan la experiencia del postor 
solicitada. Según folios 154 al 290 

CUMPLE 
- Presento copia de los documentos que 

sustentan la experiencia del postor solicitada. 
Según folios 01 al 43 

ESTADO: CALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO 
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